

האיירה פניך על עבודך



יצא לאור ע"י



מערכת
בדסלב

החומר הנשמה של
מבקשי ה באורו הברור
שק רבינו הקדוש
רבי נתן מברסלב ז"ע

שנת ה'תשפ"ג

שופטים - הצא

כוחות הנפש לקום ולהשתנות



חבזרה אין טולטטין

שקט שרר למושך כמה רגעים עד שר' יודל סטאלער תמה בקול: אם כך הם פני הדברים, א"כ מהו המניעה הגדולה שמונעת מהאדם לשוב?

כאן בא תורו של ר' איטש'ע שוסטער הידוע כבקי בשמונת חלקי 'ליקוטי הלכות' בע"פ לומר את דברו:

אכן רבי נתן מדבר מזה בהלכות הלוואה הלכה ג', על דרך משל, שמעון לווה מראובן סכום מעות, והנה הגיע זמן הפירעון ולרש אין כל, ומחמת בושה שאינו מעיז פניו לומר לראובן המתן עד שיהיה לי מעות, הנה הוא משתמט ממנו וכופר הכל, ונמצא מחמת הבושה הוא בא לעזות גמור לכפור לגמרי בחבירו! אך האמת הוא שצריך סך הכל להעיז פניו קצת לפני ראובן ולומר לו "אמת שלוחתי ממך ועשית עמי טובה גדולה, אך עתה אין לי מה לפרוע, המתן קימעה עד שיהיה לי מה לשלם..."

כן הדבר לעניינינו, כאשר האדם מתעורר לתשובה על שחטא לפני הקב"ה, תיכף ומיד נופל עליו כבידות, מחמת בושה אין לו כח לחשוב על חודש אלול וזמני תשובה... על כן, או שאומר שלחשוב מ'אלול' ו'תשובה' גורם עצבות, כי מתבייש צו קוקן דעם אייבערשטן אין פנים אריין... או שכופר בכל ומניח את דעתו שאנו נמצאים בירידת הדורות וכל מיני תירוצים דחוקים שאין הוא צריך לשוב...

אך לו יחכם אז ישכיל ויבין שדייקא זאת הקב"ה רוצה ממנו! תבוא לפניו ית' ותתודה שחטאת וקשה עליך לשוב! זה כל מה שהוא רוצה ממך! ומודה ועוזב ירוחם! וכמו שאנו אומרים בסליחות "שאין אנו עזי פנים וכו' אבל אנחנו ואבותינו חטאנו..."

ר' איטש'ע מסיים ואומר: ובפרט שאנו יודעים מרביה"ק ועצת קדשו לשיח את כל הלב להשי"ת, הרי יכולים מזה בעצמו לעשות תפילה ובקשה, שאיני יודע איך ובמה לשוב, רצוני לעשות רצונך, אך איני יודע איך אוכל להשתנות ולהתקרב, זאת ועוד אין בי כוחות הנפש לקום ולהשתנות... לבי קשה עלי כאבן... אך באמת לאמתו אני כן רוצה לשוב אליך... עזרני נא אבי שבשמים לשוב אליך באמת, והוא חלק עיקרי מהתשובה...

ר' יוסקע שניידער פתח את פיו ראשונה ואמר:

אליבא דאמת מי שמתמיד בספרי רבינו ומבין נכחה מהו התשובה, הרי הוא מתענג ויש לקראתה כמוצא שלל רב... הביטו וראו את לשונו המתוק של רבי נתן ז"ע שפונה להשי"ת: "אתה חושב מחשבות לבל ידח ממנו נדח, ואתה פושט יד לקבל שבים, ואתה מסייע ועוזר לשוב אליך באמת לכל הבאים ליטהר".

צריך להבין שתשובה היא מתנה יקרה שהשי"ת נתן לנו ברוב רחמנותו, והיא חפץ בזה, השי"ת רוצה בתשובתינו, הוא מחכה ומצפה אלינו, שובו אלי בני האובים...

ר' בערל דיין מציין: אף בדברי הראשונים מצינו כדברים הללו, וז"ל הרבינו יונה בשערי תשובה:

"מן הטובות אשר היטיב השי"ת עם ברואיו כי הכין להם הדרך לעלות מתוך פחת מעשיהם, ולנוס מפח פשעיהם, לחשוך נפשם מני שחת ולהשיב מעליהם אפן, ולמדום והזהירם לשוב אליו כי יחטאו לו, לרוב טובו וישירו כי הוא ידע יצרם, ואם הרבו לפשוע ולמרוד ובגד בוגדים בגדו, לא סגר בעדם דלתי תשובה, שובו בנים שובבים ארפא משובותיכם".

חיש קל התרומם ר' חצק'ל שמש ממקומו ופנה אל עבר ארון הספרים, הוא חוזר ובידו ספר 'ליקוטי הלכות' ומכריז, הנה מדברי מורנו הרה"ק רבי נתן ז"ע אנו למדים שתשובה הוא דבר קל ופשוט, לא נפלאות היא מאתנו ולא רחוקה הוא, הוא דבר הקרוב ושווה לכל נפש באשר הוא, וכה הם דבריו בהלכות ערב הלכה ג':

"עיקר התשובה היא החרטה שמתחרט מאד על שעשה המעשה הזאת, ועיקר החרטה היא הרצון שיש לו עכשיו רצון דקדושה שהוא מתחרט מאד על מה שעשה, שהיה מרוצה מאד אם לא היה עושה זאת, דהיינו שעכשיו אינו רוצה את העבירה כלל רק רצונו הוא הלוואי ולא היה עושה את העברה, ועל ידי החרטה הזאת זה מוחלין לו.

רבי נתן ממשיך ואומר: ולכן מראש חודש אלול עד יום הכיפורים אלו הימים הם ימי רצון, 'ימי רצון' דייקא, כי אז צריכים להתגבר ביותר להמשיך על עצמו רצונות חזקים וכיסופין גדולים להשי"ת".

חודש הרחמים והסליחות בפתח.

בפסיעות קלילות יוצא שלמה'לע מבין עצי היער העבותים הסובבים את ה'שטטלע'.

בחור צעיר לימים הוא ומבקש ה', זה לו כמה שנים שמתענג על ה' בקיום העצות הנובעים מנחל הנובע מקור חכמה, וביותר בעצת העצות הלא היא ההתבודדות והשיחה בינו לבין קונו, קרבת אלקים לו טוב כששופך שיח לפני אדון כל הנפשיות כדבר איש אל רעהו, היש חייך מתוק מזה? ועתה לאחר ששפך שיח בכל לב ולב קדם אביו שבשמים, מובן מאליו הרועג האצילי הנסוך על פניו בשלוות הנפש פנימו.

אך כאשר נתבונן קצת יותר נבחין בדוק קלוש של אי בהירות המבצבץ מבין ריסי עינו... משהו עדיין מעיק על לבו...

לאחר כברת זרך קצרה הוא פוגש בידיו הבחור לייבל, בין רגע הוא מחליט לפרש לפניו את צפונות ליבו, אולי יוכל להיות לו לעזר, הלא 'נקודת החבר' הוא אחד מהיסודות...

הגד נא לי ידידי - פונה שלמה'לע אליו - הלא ידוע שחלק יסודי ועיקרי בהתבודדות היא המשפט, שישפוט האדם את כל מעשיו וישוב בתשובה, ובפרט עתה בחודש אלול שהזמן גרמא לשוב בתשובה שלימה לפניו ית', אמנם כאשר אני מתבונן זה נראה לי קשה ורחוק מן המציאות שפתאום אשוב אל ה' ואחדול ממעשי... איך? איך זוכים לחזור בתשובה? כשאני חושב ומתעמק בזה זה לוקח ממנו את שלוות הנפש וכאלו אבן כבד מונח על לבי...

הם ממושיכים בדרך ולייבל אומר: שמע נא לעצתי, קום נא וניכנס לבית המדרש ושם נמצא בוודאי מענה לשאלתך מפי הנוכחים במקום...

כעבור רגעים מספר הם נכנסים לבית המדרש, בקרן דרומית מערבית ישבו מסובים חבורה של זקנים עם נערים מבקשי ה', משוחחים בדרכי עבודה, שלמה'לע ולייבל מתיישבים אף הם, ואחר פרש לפנייהם שלמה'לע את דבר שאלתו, איך זוכים באמת לשוב ולחזור אל ה'...

השינוי העצום שהתחולל בקרבי

וכאן בעצם התחיל התפנית בחיי, זה שישב ליד השולחן התפעל מאוד ממה שאמרת שהכרת פניו ואצילותו ענתה בו שהוא מאנשי הצדיק, הוא התחיל לשוחח עמי ויעץ לי להתחיל ללמוד בספרה'ק 'שיחות הר"ן' שם אוכל להבין דברי רביה'ק על בריים ולהיות את נפשי הצמאה בדברי אלקים חיים המשיבים את הנפש.

והנה כאמור כאשר למדתי ב'סטעמפורד' קיבלתי מושגים וידיעות בחסידות, וכבר אז ידעתי שישנם אנשים מורים הנקראים 'ברסלב'ער חסידים', לכן עכשיו כשראיתי את האמת שבה חששתי שמא אותם אנשים מורים מכניסים את דבריהם בתוך ספרי רבינו... ובכן מיד אחרי שהתחנתי נכנסתי לספרים סטור והנה אני רואה ספר 'שיחות הר"ן' מתורגם לאנגלית, עבודה שנעשתה ביד אמן ע"י הרב אריה קאפלאן ז"ל אשר היה בעל מוח גדול ידוע, אז אמרתי לעצמי, על ר' אריה בוודאי ניתן לסמוך, הוא הרי היה אדם מיושב ובר דעת, בעל מחשבה ומחבר ספרים תורניים, ובוודאי שאינו מוסיף דברים על דעת עצמו, מה שהוא כותב הוא בוודאי האמת של ברסלב...

התחלתי להרגיש את ה'

מחשבה למעשה, קניתי את הספר שיחות הר"ן הווא, והתחלתי לקרוא, מה אמר ומה אדבר, מיד כשהתחלתי לקרוא בדף הראשון התחילו עיני לדמוע... קראתי עוד וסכר דמעות נפרץ מעיני, פלגי מים ירדו עיני מאין הפגות - - -

הרגשתי ממש איך שרביה'ק מדבר אלי אישית, מחזק את ידי ומבשר ואומר:

אייכה?

איפה היית כל השנים?

הקב"ה רוצה אותך ואת קרבתך!

הוא מחכה ומצפה שתשוב אליו!

המשכתי וגילתי בכל שיחה טללי תחי שלא ידעתי עליהם מעולם! אפילו על התבודדות לא ידעתי עד שהגעתי לשיחות שרביה'ק מדבר מזה! כך בזמן הזה בתחילת ההתקרבות הייתי כפורח טפח וטפחיים מעל קרקע העולם, נהפכתי לאיש אחר לגמרי! כל יום קיבלתי מושגים חדשים וקירבת אלקים חדש באופן בל יתואר! קיבלתי דרך ומסילה להתקרב אל ה'! התחלתי להרגיש את ה'! לראשונה התחלתי להתפלל אליו מעומק הלב בידיעה ברורה שהוא מצפה ומייחל בכיכול לשמוע תפילתי! בכיתי ושפכתי לפניו שיח כבן המתחטא לפני אביו!

חשק וחיות בלימוד התורה

אחד הפלאים שחיותי על עצמי ובשרי היה בענין לימוד התורה, כי עד אז לא היה לי חשק וחיות כלל לשבת וללמוד, לפעמים הייתי יכול לזרוק ספרות לכאן ולכאן, אבל לשבת פשוט על מקום אחד וללמוד גמרא דף אחר דף לא הייתי מסוגל, והנה אחר שנתוודעתי לאור הבהיר של רביה'ק שמתי לב לפלא עצום! פתאום בא לי חשק וחיות בלימוד התורה, פלאי פלאות! נהייתי איש אחר לגמרי! כאילו קיבלתי מוח אחר חדש ובריאתי התיישבתי ולמדתי בחשק ובהתלהבות מסכתא אחר מסכתא, וכפי שרביה'ק הורנו בשיחה ע"ו, ללמוד ולהבין את הנלמד ולהמשיך הלאה, כך למדתי חלקים שלמים מהתורה בחשק וחיות מה שהיה עד אז בגדר בלתי אפשרי ממש.

אות וסימן שאני בדרך הנכונה

כל זה היה מיד בתקופת הקיץ אחר שהתחנתי בעיר התורה ליעקוואד, בשנה הבאה בימי החנוכה כשהלכתי לבקר את הורי שיחיו אמרה לי אמי שהיא מצאה טעיף ישן [קלטת] של חבורה ב'לומדות' שמסרת בישיבה גדולה, לי לא היה פלא כי לא זכרתי שלמדתי משהו בשיבה, אך כנראה היה זה מהתקופה הראשונה שם שעדיין הייתי שקוע בלימוד וחובה הוטל על כל בחור למסור חבורה, הדלקתי אותו והנה בוקע ממנו קול שלו ונעים: דער רבי אין ליקוטי מוהר"ן זאגט...

כל עצמותי התחילו לרעד, חשבתי שאני מתעלף... הרי לא יתכן שבבית אבי יהיו קלטות של שיעורים



מבית הרב רבינו הקדוש

בצירוף המדתי

מ"ה ב.ג. ה"ו - לשיקוואד

חזרתי לישיבה של אבי, וכאשר אבי הבין את מצבי הוא שלח אותי ללמוד ב'ביהמ"ד גבוה דליקוואד' בתקוה ששם אקח את עצמי לידיים... משנה מקום משנה מזל... מאת ה' היתה זאת, כי משם נצמח לי הישועה באופן נפלא...

האוד שבקע באוצר הספרים

שם בישיבה היה לי חברותא כמוני, היינו מגיעים בשעה אחת עשרה בערך, פתחנו את הגמרא ושוחחנו על דא ועל הא, אח"כ הלכנו לטובב מהכא להתם ומהתם להכא למלאת הזמן בדברים של מה בכך, השי"ת סיבב שמצאתי את עצמי פעמים רבות שוהה ומבלה באוצר הספרים של הישיבה, הוא אוצר בלום של מאות רבות ספרים מכל הסוגים והוגונים, מצאתי שם ספרים שלא ראיתי מעודי, וכך מתוך סקרנות גרידא התחלתי לדפדף ולעיין בכל מיני ספרים, ספרי מוסר כמו ספרי מחשבה, וכפי הנראה בעומק לבי הרגשתי שאני חייב איזה התחדשות למלאות את הריקנות שמלאה אותי, כך מידי יום הייתי שוהה שם הרבה ומתעמק בספרים שונים.

כעבור כמה חדשים אני נכנס לאוצר הספרים וכאשר בינתי בספרים אני מוצא שם "ספרי חסידות", חשבתי לעצמי הנה הגיע הזמן גם לחקור אחר דרך החסידות לראות מה יש להם למכור... לקחתי בידי את הספרה'ק 'קדושת לוי' והתחלתי לעיין בו אך דבריו הק' לא משכו את לבי הרחוק, המשכתי והוצאתי ספרה'ק 'ליקוטי מוהר"ן' ופתחתי לרווחה.

אני יודע להסביר למה, אבל הרגשתי בזה חיות נפלא, כאילו יש לי שייכות פנימית לספר הזה, אין זה ספר שכאן שפירסם, ש כאן משהו גדול יותר! משהו שיכול לחבר אותי לאמת! לחבר אותי למקור חיותי! יש כאן איזה אמת שצריך וכדאי לנסות!

היה זה המהדורה הישנה הנדפס בסופו ספרה'ק 'רפרואות לחכמה', עיינתי שם וראיתי דברים מופלאים המושכים את הלב, והיות שאז לא היה לי פנאי לעיין יותר חזרתי את הספר למקומו במחשבה לחזור ולעיין בה בהקדם, ואכן כעבור זמן קצר חזרתי ופתחתי אותו והדברים נכנסו עמוק בעצמותי, וככל שהעמקתי יותר בדבריו הק' הרגשתי וראיתי שיש כאן משהו! חיות ואמת!

היו פניו מאירים באור הצדיק

בתוך זמן זה זכנתי ה' ובאתי ברית האירוסין בשעט"מ, ולקראת חג הפסח חזרתי לבית אבי, לא היה לי חשק להתפלל בישיבה שהיה לדעתי תפילה ארוכה ויבישה, על כן שמתי פעמי אל עבר בית מדרש חסידי ב'לעיק פארעסט' הסמוך ונראה לבית אבי, פגשתי ותפסתי קשר עם איזה בחור נעים שיחה, ביום האחרון של פסח בעת שיחתינו הוא פנה אלי באמרו, היות שהיום הוא אחרון של פסח ומנהג ישראל שבוים זה אוחלים אחד אצל השני על כן אבוא לסעוד אצלו את סעודת החג, הסכמתי והלכתי עמו.

והנה ראיתי שם מאן דהוא היושב ליד השולחן, שאלתי את מארחי 'מה ברסלב'ער עושה אצלך בסעודת החג?', וכאשר תמה עלי מנין לי שהלה ברסלב'ר עניתי לו מיניה וביה 'ברסלב'ער מכיר ברסלב'ער...' אז הוא שאל אותי בתמיחה 'מה, האם הנך ברסלב'ר חסיד?' עניתי לו 'הן! אני לומד ליקוטי מוהר"ן', הגם שעד אז הגייתי בספר קדוש זה פעמים אחדות, מ"מ היה לי מין הרגשה שיש לי שייכות לספר הנפלא הזה ולצדיק שחיברו, הלה הסתכל עלי בתמיחה ומסתמא חשב 'מה לו לבחור ליטאי מנוגח עם בלזוית על ראשו לליקוטי מוהר"ן?...'!

חינוך מובהק כפי מיטב המסורת הליטאי

גדלתי בבית חשוב מסלתה ומשמנה של הציבור הליטאי באמריקא, זקני מצד אמי היה ראש 'אגודת ישראל' בארה"ב מגדולי תלמידי הגאון הגדול ר' אהרן קאטלער זצ"ל, זקני מצד אבי היה תלמיד של החפץ חיים ז"ע ושל הבריסקער רב ז"ע, במשך הזמן הוא ייסד אחד מהישיבות המפורסמת בארה"ב, נכחיום אבי שליט"א הוא אחד מראשי הישיבה שם, אבי עצמו קנה את משנת לימודו בישיבת בריסק המעטייה.

כך גדלנו וחינו את ההוי של הישיבה והיינו כמו חלק בלתי נפרד ממנה, כל חיי ילדותי היה מקשה אחת של אורית התורה ואהבתה ששרר בישיבה.

מושגים ראשוניים בחסידות

בישיבה קטנה הלכתי ללמוד בסטעמפורד, והגם שהיא ישיבה ליטאית אמנם היה שם יותר רחבות המוחין לקבל מושגים של עבודה וחסידות, ראש הישיבה היה הר"ג ר' דוד הערש מאיער זצ"ל בנו של הגה"צ ר' יצחק זאב מאיער זצ"ל בעל מהרש"א הארוך ומראשי ישיבת נייטרא בארה"ב, ר' דוד הערש למד אצל הגאון הגדול ר' שניאור קוטלער זצ"ל בליקוואד, אבל היה עכשיו חסידישער איד, מגידי השיעור בישיבה היו אף הם מקצתם אנשי ליטא מובהקים ומקצתם חסידים ואנשי מעשה עם כל הברען, ובכן המיווג של דרך הלימוד הליטאי והאורית החסידית משך רבים מציבור החסידים ללמוד בישיבה זו.

שם פגשתי לראשונה חסידישע בחורים והתחברתי אליהם, קיבלתי קצת מושגים בדרכיהם, אך אודה על שנמשכתי אחר החיצוניות שבחסידות השוקק חיים מכל מיני מנהגים ודרכי האדמור"ם והפאליטיק וכיו"ב, בלי שום פנימיות ויראת שמים, הייתי בידדות חזקה עם החסידישע בחורים עד שגם למדתי לדבר חסידישע-אידיש כדבעי, כי עד אז דיברתי עם חבריי בשפת אנגלית ובבית אידיש-ליטאית...

לגבי לימוד התורה לא נחלתי הצלחה גדולה בישיבה, לא היה לי חשק לשבת ללמוד, כידוע שבדרך הלימוד הליטאי יכול הבחור לדבר ולשוחח בלימוד אך לא ללמוד... כך לדוגמא הייתי יכול לפלפל בדברי הרשב"א ולנסות לדחוק ולומר פטש אחר בדבריו וכיו"ב, ואולי היה נראה שאני בתוך הלימוד, אך למעשה לא למדתי כראוי...

ידידה אחר ידידה

כעבור ארבע שנים נכנסתי לישיבה אחרת, ישיבה ליטאית לגמרי, למעשה אני באתי מישיבה שכל מהלך החיים שם היה בדרך ליטאי מובהק בתמימות וישרות, לא ידענו מאומה חוץ מהישיבה, אח"כ כשלמדתי בסטעמפורד התוודעתי לחסידישע מושגים, ועכשיו הגעתי לישיבה ליטאית אך יותר מודרני ועדכני, כמובן ששם לא היה לי כל החיות וה'ניעיס' שהיה לי עם החסידישע בחורים בישיבה הקודמת, אולי זה היה הסיבה שאבי העביר אותי לישיבה הזאת כדי שאתחיל ללמוד...

למעשה, כעבור זמן קצר ירדתי פלאים, התחברתי עם בחורים ריקים ופוחזים, ואם כי נשארתי בישיבה והחזקתי את עצמי ישיבשער בחור ליטאי, אבל אליבא דאמת לא היה כ"ל-ו-ו! בפנים הייתי כבר רוקב לגמרי ה"ו! כך עברו שנתיים ששהייתי שם בישיבה. ויהי מקץ שנתיים ימים הודיע הראש ישיבה לאבי שאי אפשר להמשיך במצב כזה,

ניצחון קדישין

בנגד נקודה דנקודה מהתקוה שנוכה בעולם הנצחי, לא נחשב למאומה כל העמל והיסורים של העולם הזה.

מועצת הנה"ק רבי נתן זצ"ל
עלים לתפוח, מונח מכתב תע"ד

יפטר אותי מעבודתי גלל הנסיעה, אמנם התפילות עשו רושם ובי"ה ראיתי ישועה גדולה שזכיתי אכן להיות על ר"ה באומאן בשובה ונחת.

מניעות להשתמש במכונת הנשמה (רעספרעיטער)

האמת ייאמר שהדך להתגבר על המניעות הוא ע"י שמביטים למפרע על רחמנותו האין סופית של רביה"ק על כל אחד ואחד ומה שפעל כבר עמו באשר הוא, ומשל למה הדבר דומה אם יש לאדם קושי בנשימה והוא מוכרח הלילה לנשום דרך מכונה (רעספרעיטער), היעלה על הדעת שירחיק את המכונה בגלל איזה קושי או לעג בני אדם? והרי הדברים ק"ו! רביה"ק בדבריו הק' ועצותיו העמוקות נותן לנו דרכי חיים לעלמי עד ולנצח נצחים! וא"כ השכל הישר מחייב לציית לכל דבריו, ומה גם שכל הנכנס בשערי עבודה הזו רואה בחוש את הנועם והחיות שמקבל, כי הם חיינו ואורך ימינו.

חובה עלינו לדעת כי בשעת הניסיון יש כוח לבעל דבר להגדיל את המניעה כאילו אי אפשר להתגבר עליה, כמו שכתוב מהבעש"ט הק' שבשעת הניסיון לוקחים מאדם את המח והדעת, אמנם אני יכול להעיד על עצמי, היו לי הרבה מניעות בדות משקל, שבשעתו חשבתי שהוא מן הנמנע לעבור עליהם, ולאחר מכן בהבטה לאחור היה כל כך פשוט שאפשר בקל להתגבר ולעבור עליהם כמו כל ניסיון אחר, כי העיקר הוא מניעת המח, וכאשר נתגבר הדבר במוח נופל כל הקושי, ובסוף רואים שהכל היה רק לטובה, וכל ירידה וכל קושי היא תכלית העליה והמניעות נתהפכים למניעות...

מי שלומד קצת בספר ליקוטי הלכות, אין לו ספיקות

אני זוכר איך אחר שכבר זכיתי להלך בדרך המלך שאל אותי אבי שליט"א הנה בי"ה אתה כבר לומד ומתפלל כראוי, למה לך עכשיו להיות ברסלבער? אמנם כל מי שטעם מהיין המשובח היוצא ממעיין בית מדרשו של רביה"ק מבין על נכון, שאין כאן ענין של תפילה כהוגן או לימוד כראוי, רביה"ק לוקח את האדם ומשנה אותו בעצם עצמותו! כל החיים משתנים בכוחו הגדול של האי זקן וקדושה!

ואליבא דאמת אין צריך ואי אפשר לדבר ולהסביר הרבה בדיבורים, אלא כל מה שצריך הוא להגות ולעסוק בספרי רביה"ק הנותנים חיים לעוסקים בהם, ובפרט העסק בספריה"ק 'ליקוטי הלכות' שמפשט ומיישר כל הספקות והבלבולים עד לאין ערוך, והוא בדוק ומנוסה!

ניתן לשמוע הסיפורי התקרבות מפי בעלי המעשה בקו המערכת. סלחנה 2/5

מדברי חז"ל וספריה"ק שאכן הקב"ה נתן כוח לצדיק שיפעל בתיקון העולם, שיתעסק עם נשמות שיבואו על תיקונם, וכבר מצינו כזאת בגמ' ומדרשים רבים, ועוד מביא שם בענין ההתקשרות לצדיק בתפילה מספריה"ק 'יערות דבש' שכידוע שהתפלות עולים השממה דרך מקום המקדש, וכחיים שאין בית המקדש, אז התפלות עולים דרך הצדיקים שהם מעלים את התפילות.

(תיקיע בשרית 'נודע ביהודה' מהדורת א"ח סימן צד) שמבאר ענין הקבלת פני רבו ברגל שיש אז כוח ברב להשפיע לתלמיד.

עוד מובאר בדברי היערות דבש' שהגם שיש בכל דור דור צדיקים, מ"מ יש צדיק שהוא יוצא מן הכלל והוא צדיק לדורות עולם, וכאשר למדתי והעמקתי בענין זה וראיתי שהוא בנוי ומושתת על יסודות חזקים ואתנים מחז"ל ושאר ספרי קודש המקובלים בכל תפוצות ישראל, סר ממני הענן המחשיך אור הצדיק, והבנתי שאף שרביה"ק אינו חי בגוף בעוה"ז, מ"מ כוחו הגדול חי וקיים, וכאשר ראיתי על עצמי ובשרי!

ואחר כך כשלמדתי עוד ספרי חסידות כמו 'בעש"ט על התורה' ו'שבחי בעש"ט' ראיתי במו עיני שכל ענין ההתקשרות לצדיק בכל תוקף אינו דבר פרטי שנוסד בברסלב, אלא היא נחלת הכלל של כל מבקש ה' באשר הוא שרוצה לילך בדרך החסידות, ובפרט ההקדמה על 'בעש"ט עה"ת' הנקרא 'קונטרס מאירת עיניים' שם מובאר בהירות ענין הצדיק וההתקשרות אליו יעו"ש, דברים אלו עזרו לי מאוד להסיר מניעות המוח והבלבולים ממני.

בהמשך גם הגייתי שבאר ספרי חסידות כמו 'נועם אלימלך' 'קדושת לוי' ו'אוהב ישראל' וכו', וכמוכן שאחר שמקבלים את האור של רביה"ק בפרט בענין ההתקשרות לצדיקים הוא לימוד אחר לגמרי.

והענין שהרבה חסידים יש להם בעיה כאילו שרק הרבי, שהרבי הוא הכי גדול, על זה לא היה לי שום בעיה, כי אם יש כבר צדיק ידעתי שזה הרבי! כי הוא בעצמו עזר לי באופן נפלא כזה, הבנתי שאם הוא יכול לעזור לי, אז הוא יכול לעזור לכולם, רק היה לי חידוש שיש דבר כזה צדיק שעוזר, וכשכבר ראיתי שיש דבר כזה, אז הבנתי שזה פשוט שזה הרבי.

וכי וויתרתי על משהו?

מונח בזכרוני על אחד שתמה עלי תמיהה רבת, איך אני יכול להשליך אחר גווי כל המסורת והחינוך שקיבלתי בבית אבי, בפרט שאני בא ממשפחה מיוחסת ממיטב הציבור הליטאי ואבי משמש כראש ישיבה, איך אני מוכן להשליך הכל בשביל הרבי? אתה משוגע?

אך אני החזרתי לו מנה אחת אפיים, וכי וויתרתי על משהו? הרי רביה"ק הציל אותי מעמקי השאול! מאשפות ירים אביון ממש! לולא כוחו הגדול של רביה"ק מי יודע היכן הייתי כהיום הזה?

העולם אינו מבין, עד שפוחחים את העיניים ורואים שהרבי מחיה את האדם, הם כולל לא מבינים, הם חושבים שהאדם השתגע, מה הוא כבר מצא שם, פשוט כי לא רואים, כמו שהרבי אמר, יש כזה לשון בחיי מוהר"ן שרבי נתן כותב שיעדיין אורו סתום ונעלם.

העצה של הגה"ח ר' אלעזר קעניג זצ"ל

בענין ראש השנה אצל רביה"ק היה לי כמוכן מניעות עצומות, כי הרי אני בא מסביבה ליטאית לגמרי וכמה שהיא דבר זר אצל החסידים הוא דבר מנוכר עשרת מונים אצל הליטאים... אך ברגע שהבנתי שרביה"ק הוא הצדיק שהציל אותי בכוחו הגדול מתהום והעמיד אותי בקרן אורה, אזי היה פשוט וברור אצלי שאני צריך לציית ולשמוע בקולו אף אם אינני מבין...

באותו קיץ פגשתי את הגה"ח ר' אלעזר קעניג זצ"ל מעיה"ק צפת ת"ו שהגיע ללעיקוואד, שחתי לפניו את רצוני העז להיות על ר"ה באומאן וכל חשנותי, הוא הציע לי לומר את התפילה הידועה מליקוטי תפילות - היא תפילה ע"ז - ארבעים יום ברציפות, עשיתי כך והתפללתי הרבה להשי"ת, כי בנוסף לכל זאת התחלתי לעבוד במקום חדש ימים ספורים לפני ראש השנה, וחששתי שמא בעל הבית

בליקוטי מוהר"ן, הוצאתי אותו ואני מסתכל ורואה נכתב עליו בבירור "חבורה בישיבה", לא ידעתי את נפשי, אני מחזיר אותו ושוב ממשיך שיעור בליקוטי מוהר"ן... סובבתי את הטעיף על הצד השני ושם אכן היה החבורה שמסרתי בישיבה, כנראה שלוחי את הטעיף ממאן שהוא בישיבה והקלטתי את החבורה בצד השני, אך עד היום איני יודע פירוש הסוד המופלא הזה, איך הגיע שיעור בליקוטי מוהר"ן לישיבה ליטאית לגמרי...

היה לי חבר משנות ישיבה קטנה מ'סטמפוד' שהיה לו ידיעות יותר רחבות בחסידות, השמעתי לפניו את הטעיף ושאלתי מי הוא המגיד שיעור, הוא האזין כמה דקות ואמר, הוא הגאון החסיד רבי גדליה קעניג זצ"ל, על כל פנים לי היה זה לאות ולסימן שאני בדרך הנכונה כרצוני יתברך.

שיעור ליקוטי מוהר"ן בעיד התורה ליעקוואד

כשנתודע לחברי שאני מתעניין בתורת ברסלב הוא גילה באזניי שבכל יום ראשון בערב מתקיים שיעור בספרי רביה"ק כאן בלעיקוואד, לא ידעתי מכלום, המגיד שיעור היה הר"ד שלמה גאלדמאן הי"ו שהקים שם אח"כ 'כולל ברסלב', התחלתי להשתתף בשיעור מידי שבוע, וכמוכן שזה היה אחד משלבי העליה החזקים ביותר בהתקרבות לרביה"ק.

כי זאת ידוע כי קשה מאוד להחזיק מעמד בדרך האמת בלי חברים לדעה, הגם ששם היה מנין מצומצם ועולם קטן, אך בכל זאת קיבלתי שם מושגים חדשים ודרכי העבודה מה שלא הייתי מגיע אליהם לולא החבורה הזאת, ההתבודדות קיבלה אצלי טעם ומקום מיוחד, גם ענין הראש השנה באומאן שמעתי שם לראשונה בהבנה עמוקה ובהירה, כך נכנסתי יותר ויותר בשערי הקדושה והדעת של רביה"ק.

התחברתי עם בחורים ריקים ופוחזים, ואם כי החזקתי את עצמי ישיבישער בחור, אבל אליבא דאמת בפנים הייתי כבר רקוב לגמרי

הקושי לקבל המושג של 'כת הצדיק'

כמוכן שכמי שבא מסביבה ליטאית מובהקת היו לי הרבה בלבולים בענין ההתקשרות לצדיק בכלל וענין עבודת הצדיק בתיקון האדם המבואר בדברי רביה"ק, אך חסדי ה' כי לא תמנו ומגלגל זכות ע"י זכאי הוא ידידי הר"ד אפרים פורטוני הי"ו שהיה אז - לפני כחמש עשרה שנים - אברך צעיר לימים וניהל חבורה של ברסלבער בחורים מבקשי ה' שלמדו ב"בית מדרש גבוה דלעיקוואד", והוא בטוב ליבו ובכשרונותיו הברוכים קירב אותי מאוד והיה משוחח עמי שעות ארוכות על כל המניעות והבלבולים, היה לנו שפה משותפת היות ששינינו באנו מאותה סוג משפחה, זקנו וזקני למוז יחד אצל מן החסני חיים ז"ע בראדין, כך שהבנו אחד את השני וגם עליו עברו אלו הבלבולים כמוני.

אני זוכר שראיתי אז קונטרס נפלא שכתב הגה"ח רבי שמואל צ'צ'יק זצ"ל בענין ההתקשרות לצדיק מה שהסיר ממני את לוט הערפל סביב ענין זה, כי כאמור היה קשה לי מאוד לקבל בידע המושג של כוח הצדיק והשפעתו על האדם, שהצדיק פועל בתיקון העולם בכלל ובתיקון האדם בפרט, עד אז ידעתי נאמנה שאין שום כוח בעולם רק הקב"ה בעצמו, והנה נודע לי שכביכול הצדיק יכול לפעול ולתקן, זה היה בשבילי חידוש גדול מידי...

אמנם כמו כל דבר שכשמעמיקים את המחשבה מבינים יותר, כך כשראיתי את הקונטרס הני"ל פתחתי את עיני

המזכירות המערכת

בחור צעיר מבית חסידי מסתובב ברחובות קריה, לא מגיח תפילין ולא שומר שבת רח"ל, מספר על עצמו איך וזה למצוא את השי"ת כשהגיע ב'טעות' לאומאן, ומה עשה באלו הימים בבית הגר"ם שעכטער שליט"א

הסיפור הנפלא של הבחור אברמי דיימאנט

סיפורי התקרבות ווינקל 2/5/143#

ההדרכה מהרה"ק מסאטמאר זע"א
לבחור בענין לימוד ספה"ק ליקוטי הלכות
הי"ד יצחק זאב שווארטץ מויליסבורג

אינטערוויו ווינקל 2/3/349#

כשהרגשתי שנשארו לי כמה דקות לחיות
בהאטעל בבבלורס בדרך לרבינו - לקראת ר"ה
תשפ"א

סיפור נסיעת הר"ר אהרן חשין שליט"א
לאומאן על ראש השנה תשפ"א

סיפורי נסיעות ווינקל 2/9/6/2

מה עושים כשה'שוויגער' מתיישב
ללכת ברחוב, בשביל שחחנה נוסע לאומאן
עם ר' איתמר לייפער ור' שמעון הלל פרנס

חינוך וביקוש ווינקל 9/6/1/36#

האם יש בעיה להעזר ע"י פסיכולוג
או מבין בתורת הנפש
שו"ת עם הר"ר שאול סירוטה שליט"א

שאלות ותשובות ווינקל 9/7/2

מה עושים בין העצים ביער? מתבודדים מספרים
6 אברכים מספרים על התבודדות

התבודדות ווינקל 9/4/6

**נייעס, שיעורים בענינים
העומדים על הפרק, וכל מה
שקרה ברסלב מידי יום ביזמו**

מספר 1

ארה"ק 02.560.7387
אמעריקא 646.585.2985

בעלגיע 323.808.1775
ענגלאנד 0330.390.0487

קו הטעלפאן לכלל חסידי ברסלב משמיע דבר ה' ברמה
בערו ותעממות קול חוצה לרבות אש מפי חסידים ואנשי מיעשה,
אמרות טהרות מבחינו דביקיא, שמעו ותחו נפשכם.

עארה:

אחד מהיסודות החזקים בתורת ברסלב הוא להתפלל הרבה על רוחניות ולשיח לפניו יתברך איך שרצונו לעבוד את ה' בכל לב. ורצוני להבין, הלא חז"ל אומרים בפירוש "הכל בידי שמים חוץ מיראת שמים"? מיראת שמים?

הבחירה, עד שעל פי רוב התפילה והשיחה בינו לבין קונו קשה על האדם יותר מכל העבודות כולם! כי היצ"ר יודע שכאן מונח הבחירה! על כן הוא מבלבלו שלא יאמין שזה הבחירה שלו.

הטטה נא אזנך להבטחה היוצאת מפי רבי נתן זי"ע, שמי שזוכה להגיל עצמו להרבות בתפלה ושיחה בינו ובין קונו שיזכה ה' יתברך להתקרב אליו, יעזור לו השי"ת אפילו למעלה מהשכל שיזכה לעבוד אותו בתורה ומצוות כראוי וכנכון!

והגה"ק מטשעהרין זיע"א מוכיח מהגמרא בסנהדרין, שיעקר התביעה לאדם לאחר מותו הוא, מדוע לא ביקש מה' שיזכה לעבודת ה', גם אם הוא לא הצליח לעשות זאת בפועל (ירח האיננים תורה ט"ו).

אנו רואים בתורה - מוסיף הגה"ק מטשעהרין זיע"א - שנערה מאורסה מואשמת "על דבר אשר לא צעקה" (דברים לב ד), ולמרות שמדובר בעבירה חמורה מאוד שעונשה מיתה, התביעה היא, מדוע לא הייתה כאן צעקה. מאידך גיסא, אם "צעקה הנערה המאורסה ואין מושיע לה" - עונשה קטן בהרבה ולפעמים איננה נעשית כלל.

דברים אלה הם היסוד לעצת ההתבודדות שיעיץ רבינו הקדוש, וכהגדרת הגה"ק רבי יצחק בריטער זצ"ל הינה 'הבריה התיכון' שלכלל עצותיו הקדושים - לפרש שיחתו לפני ה' ולבקש ממנו שיקרבו לעבודתו. זוהי הדרך לזכות ולקבל לב ליראה את ה' ולעבדו בלב שלם.

ידועים דברי מורינו הרה"ק רבי נתן זיע"א, שעתידיים ליתן דין וחשבון על כל יום שאין אומרים תפילה מליקוטי תפילות'. כנשאל אם אמנם אמר כך, ענה: "אמרתי ולא אמרתי; אמרתי שכאשר האדם יגיע לבית דין של מעלה ויתן דין וחשבון על מעשיו, יזכח אז שאם היה אומר בכל יום 'ליקוטי תפילות' לא היה מגיע לדין וחשבון זה", וכמו שהעיד רבי נתן זיע"א בחייו, שכמה וכמה אנשים כבר נמצאים בגן עדן הודות לספר הקדוש ליקוטי תפילות.

האירה עיני

לפון ובוור יסודות
בדלי החסדות



למרות דברי חז"ל ש"הכל בידי שמים, חוץ מיראת שמים" (ברכות ל"ג ע"ב), כותב המהרש"א (ע"ז ה' ע"א) כי הדבר פשוט, שבידי ה' להטות את לבו של האדם לטובה, וישנם אף כמה פסוקים המורים על כך.

כוונת חז"ל היתה, שלהבדיל מצרכים אחרים, כגון עוני ועושר, חכמה וסכלות, הנגזרים על האדם בטרם באו לעולם - יראת שמים תלויה בבחירתו של האדם.

התפילה היא ההשתדלות המעשית להגיע ליראת שמים, ולא זו בלבד שניתן להתפלל על יראת שמים אלא ישנה אף חובה להתפלל על זה. על הפסוק "מי יתן והיה לבבך זה להם ליראה אותי" (יחזקאל ל"ב ט"ט) אמרו חכמינו (ע"ז ש"ס), שבני ישראל נתבעו על שלא ביקשו מה' שיתן להם לב ליראה את ה' - "היה להם לומר תן לנו אתה!".

דוד המלך בספר תהילים, מרבה להתפלל על רוחניות: "יחד לבבי ליראה שמך", "הורני ה' דרכי, אהלך באמתך", "לב טהור ברא לי אלוקים" וכהנה מאות בקשות.

בכל התפילות, החל מברכות השחר ועד לברכת קריאת שמע שעל המיטה, אנו מבקשים על רוחניות. ותיכף בבוקר ואנו אומרים: "שתרגילנו בתורתך, ודבקנו במצוותיך, ואל נביאנו לא ליד חטא ולא ליד עברה ועוון", ואנו אף מוסיפים: "ואל תשלט בנו יצר הרע... וכוף את יצרנו להשתעבד לך". וגם על החזרה בתשובה, שבוודאי תלויה באדם עצמו, תוקנה ברכה מיוחדת, שאותה אנו אומרים שלש פעמים ביום: "השיבנו אבינו לתורתך וקרבתנו מלכנו לעבודתך והחזירנו בתשובה שלמה לפניך".

מורנו הרה"ק רבי נתן זיע"א מברך בארוכה (הלכות פקודין ג' אות ט"ו) כי "זהו עיקר הבחירה, מה שכופה בחירתו לבטל שכלו לגמרי, ולסמוך על אמונה לבד, ולהרבות בתפילה ותחנונים".

ואכן בגלל שזה עיקר הבחירה, על כן הבעל דבר מעקם לב האדם ומבלבלו שלא יאמין שאכן זהו עיקר

וואלו יעמדו על הברכה

<p>מהדר נחמן גאלינסקי ה"ר ירושלים</p> <p>בית שמש</p> <p>מהדר יחיאל גאלינסקי ה"ר ירושלים</p> <p>תל אביב</p> <p>מהדר שלמה יהודה ווייצהנדרלער ה"ר בית שמש</p> <p>תל אביב</p> <p>מהדר הרבני 1000 גליונות</p> <p>לרגל שמחת הולדת בנו-נכדס למז"ט ימלא ה' כל משאלות לב לטובה</p>	<p>מהדר מורדכי דוד הורוויץ ה"ר ירושלים</p> <p>בית שמש</p> <p>מהדר אליעזר סאוויצקי ה"ר ירושלים</p> <p>בית שמש</p> <p>מהדר שמועון נתן גאלדבערגער ה"ר בית שמש</p> <p>בית שמש</p> <p>מהדר לרגל שמחת הולדת בנו-נכדס למז"ט ימלא ה' כל משאלות לב לטובה</p>	<p>מהדר מורדכי דוד הורוויץ ה"ר ירושלים</p> <p>בית שמש</p> <p>מהדר אליעזר סאוויצקי ה"ר ירושלים</p> <p>בית שמש</p> <p>מהדר שמועון נתן גאלדבערגער ה"ר בית שמש</p> <p>בית שמש</p> <p>מהדר לרגל שמחת הולדת בנו-נכדס למז"ט ימלא ה' כל משאלות לב לטובה</p>	<p>מהדר מורדכי דוד הורוויץ ה"ר ירושלים</p> <p>בית שמש</p> <p>מהדר אליעזר סאוויצקי ה"ר ירושלים</p> <p>בית שמש</p> <p>מהדר שמועון נתן גאלדבערגער ה"ר בית שמש</p> <p>בית שמש</p> <p>מהדר לרגל שמחת הולדת בנו-נכדס למז"ט ימלא ה' כל משאלות לב לטובה</p>	<p>מהדר נחמן גאלינסקי ה"ר ירושלים</p> <p>בית שמש</p> <p>מהדר יחיאל גאלינסקי ה"ר ירושלים</p> <p>תל אביב</p> <p>מהדר שלמה יהודה ווייצהנדרלער ה"ר בית שמש</p> <p>תל אביב</p> <p>מהדר הרבני 1000 גליונות</p> <p>לרגל שמחת הולדת בנו-נכדס למז"ט ימלא ה' כל משאלות לב לטובה</p>
<p>מהדר אפרים פישל כהן ה"ר בית שמש</p> <p>בית שמש</p> <p>מהדר נחמן ברענעס ה"ר בית שמש</p> <p>בית שמש</p> <p>מהדר שמחה פערלשטיין ה"ר מאנסי</p> <p>בית שמש</p> <p>מהדר לרגל שמחת הולדת בנו-נכדס למז"ט ימלא ה' כל משאלות לב לטובה</p>	<p>מהדר מורדכי דוד הורוויץ ה"ר ירושלים</p> <p>בית שמש</p> <p>מהדר אליעזר סאוויצקי ה"ר ירושלים</p> <p>בית שמש</p> <p>מהדר שמועון נתן גאלדבערגער ה"ר בית שמש</p> <p>בית שמש</p> <p>מהדר לרגל שמחת הולדת בנו-נכדס למז"ט ימלא ה' כל משאלות לב לטובה</p>	<p>מהדר מורדכי דוד הורוויץ ה"ר ירושלים</p> <p>בית שמש</p> <p>מהדר אליעזר סאוויצקי ה"ר ירושלים</p> <p>בית שמש</p> <p>מהדר שמועון נתן גאלדבערגער ה"ר בית שמש</p> <p>בית שמש</p> <p>מהדר לרגל שמחת הולדת בנו-נכדס למז"ט ימלא ה' כל משאלות לב לטובה</p>	<p>מהדר מורדכי דוד הורוויץ ה"ר ירושלים</p> <p>בית שמש</p> <p>מהדר אליעזר סאוויצקי ה"ר ירושלים</p> <p>בית שמש</p> <p>מהדר שמועון נתן גאלדבערגער ה"ר בית שמש</p> <p>בית שמש</p> <p>מהדר לרגל שמחת הולדת בנו-נכדס למז"ט ימלא ה' כל משאלות לב לטובה</p>	<p>מהדר נחמן גאלינסקי ה"ר ירושלים</p> <p>בית שמש</p> <p>מהדר יחיאל גאלינסקי ה"ר ירושלים</p> <p>תל אביב</p> <p>מהדר שלמה יהודה ווייצהנדרלער ה"ר בית שמש</p> <p>תל אביב</p> <p>מהדר הרבני 1000 גליונות</p> <p>לרגל שמחת הולדת בנו-נכדס למז"ט ימלא ה' כל משאלות לב לטובה</p>
<p>מהדר נתן נחמ"י אנשין ה"ר בית שמש</p> <p>בית שמש</p> <p>מהדר נתן פראנק ה"ר בית שמש</p> <p>בית שמש</p> <p>מהדר שמחה פערלשטיין ה"ר מאנסי</p> <p>בית שמש</p> <p>מהדר לרגל שמחת הולדת בנו-נכדס למז"ט ימלא ה' כל משאלות לב לטובה</p>	<p>מהדר מורדכי דוד הורוויץ ה"ר ירושלים</p> <p>בית שמש</p> <p>מהדר אליעזר סאוויצקי ה"ר ירושלים</p> <p>בית שמש</p> <p>מהדר שמועון נתן גאלדבערגער ה"ר בית שמש</p> <p>בית שמש</p> <p>מהדר לרגל שמחת הולדת בנו-נכדס למז"ט ימלא ה' כל משאלות לב לטובה</p>	<p>מהדר מורדכי דוד הורוויץ ה"ר ירושלים</p> <p>בית שמש</p> <p>מהדר אליעזר סאוויצקי ה"ר ירושלים</p> <p>בית שמש</p> <p>מהדר שמועון נתן גאלדבערגער ה"ר בית שמש</p> <p>בית שמש</p> <p>מהדר לרגל שמחת הולדת בנו-נכדס למז"ט ימלא ה' כל משאלות לב לטובה</p>	<p>מהדר מורדכי דוד הורוויץ ה"ר ירושלים</p> <p>בית שמש</p> <p>מהדר אליעזר סאוויצקי ה"ר ירושלים</p> <p>בית שמש</p> <p>מהדר שמועון נתן גאלדבערגער ה"ר בית שמש</p> <p>בית שמש</p> <p>מהדר לרגל שמחת הולדת בנו-נכדס למז"ט ימלא ה' כל משאלות לב לטובה</p>	<p>מהדר נחמן גאלינסקי ה"ר ירושלים</p> <p>בית שמש</p> <p>מהדר יחיאל גאלינסקי ה"ר ירושלים</p> <p>תל אביב</p> <p>מהדר שלמה יהודה ווייצהנדרלער ה"ר בית שמש</p> <p>תל אביב</p> <p>מהדר הרבני 1000 גליונות</p> <p>לרגל שמחת הולדת בנו-נכדס למז"ט ימלא ה' כל משאלות לב לטובה</p>